
 

 

 

 

 

 

この度、当社が 2020年３月 14日に開催を予定しておりました、「KeyHolder Special SUPERLIVE 2020」

につきまして、新型コロナウイルスの国内における感染拡大の状況により、中止することを決定いたしました

ので、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

現在、国内外における新型コロナウイルスによる感染が拡大の一途をたどる中、政府における新型コロ

ナウイルス感染症対策本部会合より「多数の方が集まる全国的なスポーツ、文化イベントに関し、大規模

な感染リスクがあることを勘案し、今後２週間は中止、延期、または規模縮小の対応を要請する」旨及び、

「感染拡大防止の目的で３月２日から春休みまで、全国の小中高校と特別支援学校に対し臨時休校の

措置を取るよう要請する」との声明が出されました。 

これらの要請を受けまして、弊社グループにおきましては、SKE48 の劇場公演及び「SKE48 47 都道

府県全国ツアー令和元年再開 機は熟しすぎた」ツアーの一部公演を中止いたしました。 

 一方、本件「KeyHolder Special SUPERLIVE 2020」におきましては、株主様ご優待としての側面を有す

ることから、極力実施する形で検討を行ってまいりましたが、先の政府による要請を受けたライブやイベント

業界を取り巻く状況ならびに、現在の国内環境等を勘案した結果、本件ライブイベントを楽しみにお待ちい

ただいておりました株主の皆様の安全を最優先とし、開催の中止を決定いたしました。 

 開催間近のご連絡となりましたこと、深くお詫び申し上げますとともに、本公演を楽しみにお待ちいただい

ておりました多くの株主の皆様に対しまして、斯様なご連絡をさせていただくことは甚だ不本意ではございま

すが、感染拡大の防止ならびに事態の収束に寄与するべく、弊社グループのこの度の判断に対し、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 最後に、「KeyHolder Special SUPERLIVE 2020」にお申込みいただいておりました株主の皆様には、開催

の見直しなどを含め、ご提案できる代替案など、あらゆる可能性につき模索しておりますが、現状の国内

環境の見通しが不明瞭であることに加えまして、今夏に控える東京五輪の開催による影響及び他のイベン

ト開催予定などにより、同規模の会場の確保が非常に困難な状況にございます。 

したがいまして、今後につきましては明確なご案内が出来兼ねる状況にございますが、進捗につきまし

ては随時弊社のホームページ等を通じてお知らせ申し上げますので、引き続きご高覧賜りたく、ご案内申

し上げます。 

 

 

 

 

 

株主様各位 2020年３月２日（月） 

 株式会社KeyHolder  

  

【お知らせ】 

KeyHolder Special SUPERLIVE 2020 

ライブイベント中止に関するお知らせ 

Notice 

株式会社 KeyHolder 〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-7-12 虎ノ門ファーストガーデン 

Tel：03-5843-8888  Fax：03-5843-8810  Email  ir@keyholder.co.jp 

本件に関するお問い合わせ 

mailto:ir@keyholder.co.jp

